МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева»

филиал КузГТУ в г. Прокопьевске

П Р И К А З

30 Прокопьевск № ~ H/fL-
Об установлении размера
стипендии студентам
на январь 2022 года

На основании постановления Правительства Российской Федерации от
17.12.2016 г. № 1390 «О формировании стипендиального фонда», Положения о
стипендиальном обеспечении, формах материальной и социальной поддержки
обучающихся филиала КузГТУ в г. Прокопьевске от 15.02.2017 г. и решения Ученого
совета филиала КузГТУ в г. Прокопьевске от «30» декабря 2021 г., протокол № 3

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить размер стипендий для студентов очной формы обучения,
обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в следующих
размерах:

1.1. По образовательным программам среднего профессионального образования
- государственная академическая стипендия в размере 1150 рублей (с учетом

районного коэффициента - 1495 рублей);
- государственная социальная стипендия в размере 1650 рублей (с учетом

районного коэффициента -  2145 рублей).

1.2. По образовательным программам высшего образования
- государственная академическая стипендия' студентам, обучающимся на

оценки «отлично» или «хорошо» или «отлично и хорошо», в размере 2500 рублей (с
учетом районного коэффициента -  3250 рублей);

- повышенная государственная академическая стипендия в размере 10000
рублей (с учетом районного коэффициента - 13000 рублей);

- государственная социальная стипендия в размере 3750 рублей (с учетом
районного коэффициента -  4875 рублей);

- государственная социальная стипендия в повышенном размере студентам 1-го
и 2-го курсов, имеющим оценки успеваемости «отлично» или «хорошо» или «отлично
и хорошо», назначаемую к государственной академической и (или) повышенной
государственной академической стипендии в размере 12000 рублей (с учетом
районного коэффициента -  15600 рублей).

1.2.1. Всем студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета, имеющим оценки только
«отлично» назначить увеличенную стипендию в размере 25% от установленной
государственной академической стипендии:

- по образовательным программам высшего образования, в размере 625 рублей
(с учетом районного коэффициента -  812,50 рублей);

- по образовательным программам среднего специального образования в
размере 287,50 рублей (с учетом районного коэффициента -  373,75 рублей).

2. Бухгалтерии производить начисление всех видов стипендий, увеличенных на
размер районного коэффициента.

3. Выплату стипендий производить за счет средств субсидии на иные цели.

Главный бухгалтер

JI. С. Стоева

Заместитель директора
по учебной работе

Е. С. Голикова

Заведующий отделением
очного и заочного обучения

Т. С. В. Горюнов

Начальник отдела среднего
профессионального образования

Н. А. Шахманова

Начальник отдела внеучебной работы

А. А. Ромкина

		2022-03-19T12:15:00+0700
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф. ГОРБАЧЕВА"